
RESOLUCION -CD- Nº   504/2011

Salta, 28 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.584/11

1

VISTO: La nota presentada por la Ing. Nélida Bayón de Torena, solicitando el aval

de esta Facultad, para las “II Jornadas Interdisciplinarias de Estudios y Prácticas

Andinas”, a realizarse los días 25 al 27 de octubre del corriente año, y;

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria de Postgrado, Investigación y Extensión al Medio, considera que

las Jornadas son una actividad de gran relevancia ya que permite un espacio de

integración de conocimientos, investigación y extensión sobre las prácticas culturales y

modo de vida de los sectores campesinos de la Región Andina, con expositores de las

distintas facultades de esta Universidad, por lo que sugiere se invite a participar de las

Jornadas a investigadores del IISA y a las investigadoras María Silvia Valdiviezo y a la Mgs.

Adriana Ramón, de esta Facultad con sus Proyectos de Investigación.

 Que la Sra. Vice Decana de esta Facultad, de acuerdo con lo propuesto, sugiere

también la participación de la Mg. Ana Soruco, miembro del IIENPo y al Servicio de

Orientación y Tutoría para exponer la experiencia del mismo, con estudiantes de pueblos

originarios andinos.

 POR ELLO: En uso de las atribuciones que les son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión ordinaria Nº 16/11 del 18/10/11)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Declarar de Interés Universitario las “II Jornadas Interdisciplinarias de

Estudios y Prácticas Andinas”, organizadas por la Cátedra Realidad Agropecuaria,

Proyecto INTA – AUDEAS, Proyecto de Extensión con participación Estudiantil, CISEN

(Facultad de Humanidades), CIDESA – Salta.

ARTÍCULO 2º. Invitar a participar de las Jornadas a: los investigadores del Instituto de

Investigaciones en Evaluación Sensorial de Alimentos (IISA), del Instituto de



RESOLUCION -CD- Nº   504/2011

Salta, 28 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.584/11

2

Investigaciones en Evaluación Nutricional de Poblaciones (IIENPo), Prof. María S.

Valdiviezo y Mgs. Ana Soruco. Mgs. Adriana Noemí Ramón y a miembros del proyecto de

Pueblos Originarios del Servicio de Orientación y Tutoría.

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Ing Nélida Bayón de Torena

Coordinadora General de las Jornadas, Cátedra Realidad Agropecuaria, Proyecto INTA -

AUDEAS, Proyecto de Extensión con Participación Estudiantil , CISEN (Facultad de

Humanidades, CIDESA (Salta) y siga a Dirección General Administrativa Académica –

Dirección de Postgrado, a sus efectos.

LC

MAJ 

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA  DE POSTGRADO       DECANA


